
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13925 Resolución 452/38328/2021, de 12 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera a la escala de oficiales enfermeros del Cuerpo Militar de Sanidad, 
especialidad fundamental Enfermería.

La Resolución 452/38149/2021, de 6 de mayo, convocó los procesos de selección, 
para ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera o adscripción 
como militar de complemento a los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación 
como militar de carrera a la escala de oficiales enfermeros del Cuerpo Militar de Sanidad, 
especialidad fundamental Enfermería.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo: 16 de agosto de 2021, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

1.2 Ingreso por promoción: 30 de agosto de 2021, antes de las 18:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia con cargo a la Dirección General 
de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquellos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 12 de agosto de 2021.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 16 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100610

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



ANEXO

Cuerpo Militar de Sanidad, Escala de Oficiales Enfermeros

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

***1323** RODRIGO SAENZ DE SANTA MARIA, MARIA NORMA. 284,724

***6047** DEL REAL MONEDERO, ENRIQUE. 269,700

***7677** GORRICHO MANTECON, JAVIER. 269,196

***1817** DIAZ HEREDIA, RAUL. 267,954

***8237** DIAZ SANTANDER, ADRIAN. 267,535

***1175** ACOSTA ALCANTARA, PEDRO. 265,018

***5222** FERNANDEZ SOLANO, ALEJANDRO. 262,420

***5523** ALLOZA GUZMAN, ALBERTO EDUARDO. 262,223

***7798** LOPEZ DE LERMA OTERO, MARINA. 257,613

***4767** VICO GONGORA, CRISTINA. 257,483

***4074** GALLARDO RUEDA, FRANCISCO JOSE. 257,202

***3996** SEGURA FORNIELES, ANTONIO JAVIER. 255,083

***1072** GARCIA REQUENA, JAVIER. 254,522

***4777** MELGAR SERRANO, IRENE. 252,895

***2885** FERNANDEZ-GIRO TORRADO, SARA. 251,387

***3221** GRAÑA FERNANDEZ, BELINDA. 250,574

***7574** ATARES GOMEZ, MARIA ELENA. 250,467

***5551** PORTILLO HARO, CLEMENTE. 249,224

***0468** GONZALEZ MARTINEZ, DANIEL. 248,807

***5923** DUQUE HERREROS, JAVIER. 248,694

***7836** REAZA ALARCON, ANTONIO. 246,904

***6237** CANTON PEREDA, ALICIA. 246,052

***5837** CARO GUTIERREZ DE QUIJANO, VIRGINIA. 244,687

***2716** SANTIAGO DURAN, BLANCA. 244,463

***0624** ALCALA TRENADO, ALICIA. 243,395

***2644** HERNANDO ALOCEN, MARIA. 242,613

***6938** LOZANO HERRERA, NATALIA. 242,362

***6839** ADRIAN PASTOR, ALEJANDRA. 241,495

***9796** ALFARO GARCIA, NATALIA. 241,330

***4520** DE MIGUEL LECHUGA, CARMEN. 240,911

***5596** GOMEZ CIVERA, SARA. 239,891

***1089** GARRIDO BENAVENTE, IVAN. 238,992

***5023** PAVON BERMEJO, IRENE. 238,487

***5455** VIDAL GUILLEN, RAQUEL. 238,254

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 16 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100611

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

***9209** CHACON JAIME, MANUEL DAVID. 236,806

***8408** TARRIO BARROSO, CARLOS. 235,673

***5981** CARRUESCO HERRERO, ALBERTO. 234,750

***0061** MARTINEZ MARTIN, JUAN MANUEL. 229,082

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

***7440** GARCIA CABALLERO, JOAQUIN. 235,817

***2166** BENITEZ ABDELKRIM, MANUEL JAVIER. 231,961

***1760** MARQUEZ CALERO, FRANCISCO JOSE. 219,633

***7096** ABRIL GONZALEZ, MARIA CRISTINA. 211,079

***8403** JIMENEZ DEL VALLE, ISMAEL. 209,077

***5171** ROLDAN DOMINGUEZ, ANTONIO. 208,829

***1590** BRAÑAS RUMBO, MARTA MARIA. 198,123

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 16 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 100612

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-13T18:37:56+0200




